
 
  Администрация  г. Моршанска                              

Тамбовской  области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    
25.10.2022 г. Моршанск              №1135   
                                                                                                                 
О внесении изменений в муниципальную        
программу   «Экономическое   развитие 
и      инновационная      экономика   на   
2014 –  2024 годы»,    утвержденную 
постановлением администрации города 
от 30.09.2013»   № 1293 

 

 
 В целях рационального использования бюджетных средств и в 
соответствии со статьями 37, 41 Устава города,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Экономическое развитие  и инновационная экономика  на 2014-2024 годы» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города от 
30.09.2013  № 1293: 
 1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы 
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы», 
утвержденной постановлением администрации города от 30.09.2013  № 1293, на 
период до 2025 года.  
 1.2. В наименовании программы и далее по тексту годы реализации 
программы изменить с «2014-2024» на «2014-2025 годы».  
 2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:   
 
Объемы и источники 
финансирования  
муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию Программы в 
2014-2025 гг. за счет всех источников 
финансирования – 125692,5 тыс. рублей в том 
числе по годам: 
 в том числе по годам: 
2014 год — – 7105,0 тыс. рублей; 
2015 год  —  5335,7 тыс. рублей; 
2016 год  — 8742,3  тыс. рублей; 
2017 год — 10909,5 тыс. рублей; 
2018 год —  12596,9 тыс. рублей; 
2019 год — 13280,2 тыс. рублей; 
2020 год — 12912,1 тыс. рублей; 
2021 год — 14930,1 тыс. рублей; 
2022 год — 11693,8 тыс. рублей; 
2023 год — 9336,1 тыс. рублей; 
2024 год —  9425,4 тыс. рублей; 
2025 год —  9425,4 тыс. рублей. 
 
 

2 



 В том числе по подпрограмме: 
- «Развитие малого и среднего предпринима-
тельства на 2014-2025 годы», всего – 120,0 тыс. 
рублей за счет средств городского бюджета, в 
том числе по годам: 
2014 год – 10,0 тыс. рублей; 
2015 год – 10,0 тыс. рублей; 
2016 год -   10,0 тыс. рублей; 
2017 год –10,0 тыс. рублей; 
2018 год –10,0 тыс. рублей; 
2019 год —10,0 тыс. рублей; 
2020 год — 10,0 тыс. рублей; 
2021 год — 10,0 тыс. рублей; 
2022 год — 10,0 тыс. рублей; 
2023 год — 10,0 тыс. рублей; 
2024 год — 10,0 тыс. рублей; 
2025 год – 10,0 тыс. рублей 
- «Совершенствование муниципального 
управления на 2014-2025 годы»,  всего – 
125572,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
местного бюджета – 104366,1 тыс. руб., в т.ч. по 
годам: 
2014 год – 7095,0 тыс. рублей; 
2015 год – 5325,7 тыс. рублей; 
2016 год – 8732,3   тыс. рублей; 
2017 год – 10899,5 тыс. рублей; 
2018 год – 12586,9 тыс. рублей; 
2019 год — 13270,2 тыс. рублей; 
2020 год — 12902,1 тыс. рублей; 
2021 год — 14920,1 тыс. рублей; 
2022 год — 11683,8 тыс. рублей; 
2023 год — 9326,1 тыс. рублей; 
2024 год — 9415,4 тыс. рублей; 
2025 год –  9415,4 тыс. рублей 

 3. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование  объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» Программы 
изложить в следующей редакции: 
 - «Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 
областного бюджета составляет 14364,5 тыс. руб., федерального бюджета – 
6841,9 тыс. руб., местного бюджета 104486,1 тыс. рублей». 
 4. Приложение № 1 к Программе изложить  в следующей редакции: 
 



    3 
Приложение № 1 

 к муниципальной программе  
 «Экономическое развитие и инновационная экономика 

 на 2014-2025 годы» 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 показателей (индикаторов) муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная  
экономика на 2014-2025 годы», подпрограмм муниципальной программы и их значений 

 
№ 
п/п 

Показатель (индикатор) 
(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 
изме-
рения 

 

Значения показателей 
2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 

год 
2022 
год 

2023 
 год 

2024  
год 

2025 
год 

 
Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2025 годы» 

1. Подпрограмма муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2025 годы» 
1.1. Количество конференций, 

встреч, конкурсов по вопросам 
развития малого и среднего 
предпринимательства 
 

единиц 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

1.2. Оборот продукции (услуг), 
производимой малыми 
предприятиями и 
индивидуальными 
предпринимателями 
 

млн. 
рублей 632,0 676,0 744,0 759,0 872,0 1003,0 1104,0 1269,0 1300,0 1300,0 1300,

0 
1300,

0 
1300,

0 
- 

1.3. Количество субъектов  малого 
и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность 
 

единиц 1220 1210 1210 1220 1220 1230 980 1000,0 1000,0 1000,0 1000,
0 

1000,
0 

1000,
0 

800,0 

1.4.  Количество новых рабочих 
мест, созданных субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
 

единиц 20 20 20 20 20 120 120 160 200 200 200 200 200 150 

1.5. Годовой объем закупок 
товаров, работ, услуг, 
осуществляемых отдельными 
видами юридических лиц у 
субъектов  малого и среднего 
предпринимательства,  в 
совокупном стоимостном 
объеме договоров, заключенных 
по результатам закупок 
 

процен-тов - - - - - 19 19 20 20 20 20 20 20 25 

4 
 



1.6. Количество действующих на 
территории города 
ярмарочных площадок 
 
 
 

единиц - - - - - 5 6 7 7 7 7 7 7 7 

1.7. Количество торговых мест на 
постоянно действующих, 
сезонных и тематических 
(разовых) ярмарках 
 
 

единиц - - - - - 450 470 500 550 600 600 600 600 700 

1.8. Площадь муниципального 
недвижимого имущества 
(нежилые здания и 
помещения), включенного в 
перечень недвижимого 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
города, предназначенного для 
передачи в аренду субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
 
 

кв.м. - - - - - 240 240 240 240 240 240 240 240 
 
 
 
 
 
 

240 
 
 
 
 

 

1.9.
. 

Количество НТО 
круглогодичного размещения 
на территории г.Моршанска 
 
 
 

- - - - - - - - - - 150 150 150 150 160 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на 2014-2025годы» 
2.1. Доля граждан, имеющих 

доступ к получению  
муниципальных услуг на базе 
МФЦ 

проценты    85 85 90 90 90 90 100 100 100 100 100 

2.2. Количество окон единиц    15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
2.3. Уровень удовлетворенности 

населения города качеством 
предоставления 
муниципальных услуг 

%    75 80 85 90 90 90 90 90 90 90 90 

2.4. Среднее время ожидания в 
очереди при обращении 
заявителя в муниципальный 
орган Российской Федерации 

минут 30  15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

2.5. Количество мероприятий, 
направленных на развитие 
управленческого потенциала, 
профессиональных 
компетенций лиц, 
включенных в резерв 

единиц 1  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



управленческих кадров 
администрации города 

2.6. Число специалистов, 
направляемых на подготовку 
в соответствии с 
Государственным планом 
подготовки управленческих 
кадров для организации 
народного хозяйства РФ 

человек 1  1            

2.7. Число работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
местного самоуправления, а 
так же лиц, замещающих 
муниципальные должности в  
исполнительно-
распорядительном органе 
местного самоуправления, 
прошедших обучение 
(повышение квалификации)  

человек 13  4 2 2 2 7 7 7 7 7 7 7 5 

2.8. Число муниципальных 
служащих, прошедших 
аттестацию  

человек 19  20 25 14 15 15 15 15 8 15 8 8 15 

2.9. Число муниципальных 
служащих, сдавших экзамены 
с присвоением очередных 
классных чинов  

человек 23  20 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 10 

2.10 Количество удостоенных 
наград города, области, 
Российской Федерации  

человек 150  150 160 170 170 170 170 170 180 180 180 180 180 

 
 

 5.  Приложение № 2 к Программе изложить  в следующей редакции: 
 
 
 
 
 

 



5 
Приложение № 2  

к муниципальной программе  
«Экономическое развитие и инновационная экономика  

на 2014-2025 годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 мероприятий муниципальной программы  

«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2025 годы» 
№ 
п/
п 

Наименование подпрограммы,  
основного мероприятия, ведомственной 

целевой программы 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе: 

Наименование Ед. 
изм 

Значение (по годам реализации 
мероприятия) 

 

 

По годам, 
всего 

Федеральны
й бюджет 

Облас
тной 
бюдж

ет  

Местный 
бюджет 

Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма  «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2025 годы» 

1. Основное мероприятие 
«Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности  

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 
 

Количество конференций, 
встреч, конкурсов по 

вопросам развития малого 
и среднего 

предпринимательства 

ед. 2014 4 10   10  
2015 4 10   10  
2016 4 10   10  
2017 4 10   10  
2018 4 10   10  
2019 4 10   10  
2020 4 10   10  
2021 4 10   10  
2022 4 10   10  
2023 4 10   10  
2024 4 10   10  
2025 4 10   10  

2. Размещение муниципального заказа 
для субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Отдел муниципального 
заказа комитета  

социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 
 

 
 

% 2014 16      
2015 -      
2016 -      
2017 19      
2018 19      
2019 20      
2020 20      
2021 20      
2022 20      
2023 20      
2024 20      
2025 25      

3. Обеспечение преимущественного 
права субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
приобретение арендуемого 
имущества 
 
 
 
 
 
 

 
Комитет по 

регулированию 
имущественных 

отношений 
администрации города 

 

 
 

кв.м. 2014 1572,4      
2015 869,5      
2016 62      
2017  -      
2018 -      
2019 -      
2020 -      
2021 -      
2022 -      
2023 -      
2024 -      

    2025 -      



6 
4. Сохранение за субъектами малого и  

среднего предпринимательства 
права аренды муниципального 
имущества, включенного в перечень 
муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства) 
 

Комитет по  
регулированию 
имущественных 

отношений 
администрации города 

 
 
 

 
 

кв.м. 2014 500      
2015 510      
2016 520      
2017 520      
2018 5200      
2019 5200      
2020 5200      
2021 5200      
2022 5200      
2023 5200      
2024 5200      
2025 5200      

5. Проведение мониторинга эффектив-
ности применения специальных 
налоговых режимов 

Финансовый отдел города 
Моршанска 

 

 
 

% 2014 100      
2015 100      
2016 100      
2017 100      
2018 100      
2019 100      
2020 100      
2021 100      
2022 100      
2023 100      
2024 100      

     2025 100      
6. Создание общедоступных 

информационных систем в целях 
обеспечения субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, информацией 
с размещением ее на официальном 
сайте администрации города 

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 

Количество обновлений 
информации 

ед. 2014 4      
2015 4      
2016 4      
2017 4      
2018 4      
2019 4      
2020 4      
2021 4      
2022 4      
2023 4      
2024 4      

     2025 4      
7. Проведение разъяснительной работы о 

возможности получения финансовой 
поддержки в виде предоставления 
поручительства по обязательствам, 
основанным на кредитных договорах, 
договорах финансовой аренды (лизинга), 
договорах о предоставлении банковской 
гарантии, предоставления микрозаймов 
за счет средств АО Микрокредитная 
компания «Фонд содействию кредитова-
нию малого и среднего предпринима-
тельства Тамбовской области» 

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 

Количество субъектов 
МСП, получивших 

разъяснения  
ед 2017 15      

2018 15      
2019 15      
2020 15      
2021 16      
2022 20      
2023 20      
2024 20      
2025 20      

8. Поддержка и продвижение проектов 
субъектов малого и среднего  
предпринимательства, 
осуществляющих социально 
ориентированную деятельность, как 
часть их основной 
предпринимательской деятельности.    

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной  
деятельности 

администрации города 
 

Количество субъектов 
социального 

предпринимательства  
ед.  2017 -      

2018 -      
2019 1      
2020 1      
2021 -      
2022 -      
2023 -      
2024 -      

    2025 -      



7 
9. Предоставление безработным 

гражданам, незанятому населению 
организационно-консультационных 
услуг по вопросам организации  
предпринимательской деятельности 
и самозанятости, содействия в 
разработке и экспертизе бизнес-
планов  

ТОГКУ «Центр занятости 
населения № 5» 

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 

Количество субъектов 
МСП, которым оказана 

поддержка 
ед.  2017 15      

2018 20      
2019 22      
2020 25      
2021 25      
2022 25      
2023 25      
2024 25      

   2025 25      
10. Организация участия субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства города в 
региональных и межрегиональных 
ярмарках с целью продвижения 
продукции 

Администрация города  Количество ярмарок ед. 2017 1      
2018 1      
2019 1      
2020 1      
2021 1      
2022 1      
2023 1      
2024 1      
2025 1      

11. Увеличение количества 
действующих на территории города 
ярмарочных площадок  

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 

 Количество ярмарочных 
площадок 

ед.  2017 5      
2018 6      
2019 7      
2020 7      
2021 7      
2022 7      
2023 7      
2024 7      
2025 8      

12. Увеличение количества торговых 
мест на постоянно действующих 
еженедельных, сезонных и разовых 
(тематических) ярмарках 

Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города 
 

Количество торговых мест  ед.  2017 450      
2018 470      
2019 500      
2020 550      
2021 600      
2022 600      
2023 600      
2024 600      
2025 700      

 
 
 
 
 
 
: 

   2014  10   10  
2015  10   10  
2016  10   10  
2017  10   10  
2018  10   10  
2019  10   10  
2020  10   10  
2021  10   10  
2022  10   10  
2023  10   10  
2024  10   10  

    2025  10   10  
ИТОГО по подпрограмме      120   120  

 
 
 



8 
«Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограмму» 

      Снижение для физических лиц налоговой 
ставки в отношении объектов 

налогообложения, вклю-ченных в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового кодекса Рос-сийской 
Федерации, а также в отношении объектов 

налого-обложения, предусмотренных абзацем 
2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1. Комитет социально-
экономического развития 

и инвестиционной 
деятельности 

администрации города; 
 
 

2. Финансовый отдел 
города 

Количество плательщиков 
воспользовавшихся 
льготами с учётом 

уточнённых налоговых 
расчётов 

 
Сумма выпадающих 

доходов бюджета МО с 
учётом уточнённых 

налоговых деклараций 

чел. 
 
 
 
 

тыс. 
руб. 

 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

9 
9 
9 
0 
0 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1213 
970 
495 

0 
0 

 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

1213 
970 
495 
0 
0 

 
 
 
 
 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы,  
основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб.,  в том числе: 

Наименование Ед. 
изм 

Значение (по годам 
реализации мероприятия) 

 

 
По годам, 

всего 
Федеральный 

бюджет 
Областной 

бюджет  
Местный 
бюджет 

Внебюджет-ные 
средства 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 
2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на 2014-2025 годы» 

2.1. Основное мероприятие 
«Оптимизация и повышение 
качества предоставления 
муниципальных услуг» 

   2014  7054,971 3242 3558,1 255,0   
2015  5306,7 3600 1706,7    
2016  8712,3  1418,8 7293,5   
2017  10899,5  2367,50 8532,0   
2018  12530,9  2386,2 10144,7   
2019  13202,2  2884,2 10318,0   
2020  12878,6   12878,6   
2021  14899,1  43,0 14856,1   
2022  11613,8   11613,8   
2023  9256,1   9256,1   
2024  9345,4   9345,4   
2025  9345,4   9345,4   

2.1.1. Изготовление проектно-сметной 
документации на капитальный 
ремонт с элементами 
модернизации части здания 
(литер Б; Б1; Б2), 
расположенного по адресу: 
г.Моршанск, 
ул.Интернациональная, д. 61-а, 
под размещение 
многофункционального центра 

Комитет 
градостроительства, 
архитектуры и 
благоустройства 
администрации 
города  

  2014  254,971   255   
2015        
2016        
2017        
2018        
2019        
2020        
2021        



предоставления государственных 
и муниципальных услуг 

2022        
2023        
2024        
2025        

2.1.2. 

Организация работы по 
созданию МФЦ: ремонт и 
перепланировка помещений, 
установка оборудования, 
укомплектование штата МФЦ 

МКУ "Центр 
развития ЖКК и 
социальных 
инвестиций" 

  2014  6800 3241,887 3558    
2015  4000 3600 400    
2016         
2017        
2018        
2019        
2020        
2021        
2022        
2023        
2024        
2025        

2.1.3. 

Обеспечение деятельности 
многофункционального центра 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг 

Моршанское МКУ 
«Многофункциональн
ый центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению» 

Доля граждан, 
имеющих доступ к 
получению 
муниципальных 
услуг на базе 
МФЦ 

% 2014 0       
2015 85       
2016 85       
2017 90       
2018 90       
2019 90       
2020 90       
2021 100       
2022 100       
2023 100       
2024 100       
2025 100       

Количество окон Ед. 2014        
2015 15 1306,7  1306,7    
2016 15 8712,3  1418,8 7293,5   
2017 15 10899,5  2367,50 8532,0   
2018 15 12530,9  2386,2 10144,7   
2019 15 13202,2  2884,2 10318,0   
2020 15 12878,6   12878,6   
2021 15 14899,1  43,0 14856,1   



2022 15 11613,8   11613,8   
2023 15 9256,1   9256,1   
2024 15 9345,4   9345,4   
2025 15 9345,4   9345,4   

2.1.4. Оказание содействия в 
проведении мониторинга 
качества предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
территории города 
 

Моршанское МКУ 
«Многофункциональн
ый центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению» 

Уровень 
удовлетворенност
и населения 
города качеством 
предоставления 
государственных 
и муниципальных 
услуг 
 

% 2014        
2015 75       
2016 80       
2017 85       
2018 90       
2019 90       
2020 90       
2021 90       
2022 90       
2023 90       
2024 90       
2025 90       

Среднее время 
ожидания в 
очереди при 
обращении 
заявителей в 
муниципальный 
орган 

Минут 2014 15       
2015 15       
2016 15       
2017 15       
2018 15       
2019 15       
2020 15       
2021 15       
2022 15       
2023 15       

2024 15       

2025 15       
2.2. Основное мероприятие 

«Развитие муниципальной 
службы в городе» 

   2014  20,0   20,0   
2015  9,0   9,0   
2016  10,0   10,0   
2017        
2018  46,0   46,0   
2019  58,0   58,0   
2020  13,5   13,5   
2021  15,0   15,0   
2022  60,0   60,0   



2023  60,0   60,0   
2024  60,0   60,0   
2025  60,0   60,0   

2.2.1. Обучение (повышение 
квалификации) работников 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления, а 
так же лиц, замещающих 
муниципальные должности в  
исполнительно-распорядительном 
органе местного самоуправления 
 

Отдел 
муниципальной 
службы и контроля 
документооборота 
администрации 
города 

Число работников 
исполнительно-
распорядительного 
органа местного 
самоуправления, а 
так же лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности в 
исполнительно-
распорядительном 
органе местного 
самоуправления, 
прошедших 
обучение 
(повышение 
квалификации) 

Чел. 2014 4 20,0   20,0   
2015 2 9,0   9,0   
2016 2 10,0   10,0   
2017 2       
2018 7 46,0   46,0   
2019 7 58,0   58,0   
2020 7 13,5   13,5   
2021 7 15,0   15,0   
2022 7 60,0   60,0   
2023 7 60,0   60,0   
2024 7 60,0   60,0   

2025 5 60,0   60,0   

2.2.2. Организация и проведение 
аттестации муниципальных 
служащих 

Отдел 
муниципальной 
службы и контроля 
документооборота 
администрации 
города 

Число 
муниципальных 
служащих, 
прошедших 
аттестацию 

Ед. 2014 20       
2015 25       
2016 14       
2017 15       
2018 15       
2019 15       
2020 15       
2021 8       
2022 15       
2023 8       
2024 8       
2025 15       

2.2.3. Организация и проведение 
квалификационных экзаменов 
муниципальных служащих для 
присвоения очередных классных 
чинов 

Отдел 
муниципальной 
службы и контроля 
документооборота 
администрации 
города 

Число 
муниципальных 
служащих, 
сдавших экзамены 
с присвоением 
очередных 
классных чинов 

Чел. 2014 20       
2015 7       
2016 7       
2017 7       
2018 7       
2019 7       
2020 7       
2021 8       
2022 8       
2023 8       
2024 8       



2025 10       
2.3. Развитие резерва управленческих 

кадров администрации города    2014        
2015        
2016        
2017        
2018        
2019        
2020        
2021        
2022        
2023        
2024        

2.3.1. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
развитие управленческого 
потенциала, профессиональных 
компетенций лиц, включенных в 
резерв управленческих кадров 
администрации города  

Отдел 
муниципальной 
службы и контроля 
документооборота 
администрации 
города 

Количество 
мероприятий 

Ед. 2014 2       
2015 2       
2016 2       
2017 2       
2018 2       
2019 2       
2020 2       
2021 2       
2022 2       
2023 2       
2024 2       
2025 2       

2.3.2. Реализация мероприятий в 
соответствии с Государственным 
планом подготовки 
управленческих кадров для 
организаций народного 
хозяйства Российской 
Федерации (далее -План) 

Отдел 
муниципальной 
службы и контроля 
документооборота 
администрации 
города 

Число 
специалистов , 
направляемых на 
подготовку в 
соответствии с 
Планом 

Чел. 2014 1       
2015        
2016        
2017        
2018        
2019        
2020        
2021        
2022        
2023        
2024        
2025        

2.4. Основное мероприятие    2014  20   20   



«Совершенствование наградной 
работы»  

2015  6,4   6,4   
2016  10   10   
2017        
2018  10   10   
2019  10   10   
2020  10   10   
2021  6,0   6,0   
2022  10   10   
2023  10   10   
2024  10   10   
2025  10   10   

2.4.1. Чествование граждан, внесших 
личный вклад в развитие города, 
области, страны и граждан, 
проявивших активную 
гражданскую позицию в 
оказании помощи жителям 
города 

Комитет по 
взаимодействию с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами территорий, 
общественными 
организациями и 
средствами массовой 
информации 
администрации 
города 

Количество 
удостоенных 
наград города, 
области, 
Российской 
Федерации 

Чел. 2014 150 20   20   
2015 160 6,4   6,4   
2016 170 10   10   
2017 170       
2018 170 10   10   
2019 170 10   10   
2020 170 10   10   
2021 180 6,0   6,0   
2022 180 10   10   
2023 180 10   10   
2024 180 10   10   
2025 180 10   10   

2.5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение георгиевских лент 
для проведения Всероссийской 
акции «Георгиевская ленточка-
2015», посвящённой 70-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
г.г. 
 
 
 
 
 

Комитет по 
взаимодействию с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами территорий, 
общественными 
организациями и 
средствами массовой 
информации 
администрации 
города 

Количество 
георгиевских лент шт. 

2014        
2015 3200 3,6   3,6   
2016        
2017        
2018        
2019        
2020        
2021        
2022        
2023        
2024        
2025        

 ИТОГО по подпрограмме    2014  7095,0 3241,887 3558,1 294,971   



2015  5325,7 3600 1706,7 19   
2016  8732,3  1418,8 7313,5   
2017  10899,5  2367,5 8532,0   
2018  12586,9  2386,2 10200,7   
2019  13270,2  2884,2 10386,0   
2020  12902,1   12902,1   
2021  14920,1  43,0 14877,1   
2022  11683,8   11683,8   
2023  9326,1   9326,1   
2024  9415,4   9415,4   
2025  9415,4   9415,4   

 ИТОГО по программе    

2014  7105,0 3241,887 3558,1 304,971   
2015  5335,7 3600 1706,7 29   
2016  8742,3  1418,8 7323,5   
2017  10909,5  2367,5 8542,0   
2018  12596,9  2386,2 10210,7   
2019  13280,2  2884,2 10396,0   
2020  12912,1   12912,1   
2021  14930,1  43,0 14887,1   
2022  11693,8   11693,8   
2023  9336,1   9336,1   
2024  9425,4   9425,4   
2025  9425,4   9425,4   

 
6. Приложение № 3 к Программе изложить  в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к муниципальной программе  

«Экономическое развитие и инновационная экономика 
на 2014-2025 годы» 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы  

«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2025 годы» 
 

          
          

Статус 
Наименование муниципальной 
программы города Моршанска, 
подпрограммы муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет внебюджетные средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа  «Экономическое развитие и 

инновационная экономика на 
2014-2025 годы" 

Всего 2014 7105,0 3241,887 3558,1 304,971  
2015 5335,7 3600 1706,7 29  
2016 8742,3  1418,8 7323,5  
2017 10909,5  2367,5 8542,0  
2018 12596,9  2386,2 10210,7  
2019 13280,2  2884,2 10396,0  
2020 12912,1   12912,1  
2021 14930,1  43,0 14887,1  
2022 11693,8   11693,8  
2023 9336,1   9336,1  
2024 9425,4   9425,4  
2025 9425,4   9425,4  

Ответственный 
исполнитель – комитет 
социально-экономического 
развития и инвестиционной 
деятельности 
администрации города 
  
 
 
 

2014 10   10  
2015 10   10  
2016 10   10  
2017 10   10  
2018 10   10  
2019 10   10  
2020 10   10  
2021 10   10  
2022 10   10  



 
 
 

2023 10   10  
2024 10   10  
2025 10   10  

Соисполнитель — комитет по 
взаимодействию с органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, Советами 
территорий, общественными 
организациями и средствами 
массовой информации 
администрации города, 
соисполнитель — отдел 
муниципальной службы и 
контроля документооборота 
администрации города, 
Моршанское МКУ 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению» 

2014 294,971   294,971  
2015 1325,7  1306,7 19  
2016 8732,3  1418,8 7313,5  
2017 10899,5  2367,5 8532,0  
2018 12586,9  2386,2 10200,7  
2019 13270,2  2884,2 10386,0  
2020 12902,1   12902,1  
2021 14920,1  43,0 14877,1  
2022 11683,8   11683,8  
2023 9326,1   9326,1  
2024 9415,4   9415,4  

2025 9415,4   9415,4  

Соисполнитель – комитет 
градостроительства, 
архитектуры и 
благоустройства 
администрации города 

2014      
2015      
2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
2021      
2022      
2023      
2024      
2025      

Соисполнитель - МКУ 
Центр развития 
социальных инвестиций          
г. Моршанска 
 
 
 
 
 
 
 

2014 6800 3241,9 3558   
2015 4000 3600,0 400   
2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
2021      
2022      
2023      



 
 
 

2024      

2025      
Подпрограмма муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2014-
2025 годы» 

Всего  2014 10   10  
2015 10   10  
2016 10   10  
2017 10   10  
2018 10   10  
2019 10   10  
2020 10   10  
2021 10   10  
2022 10   10  
2023 10   10  
2024 10   10  
2025 10   10  

Ответственный 
исполнитель – комитет 
социально-экономического 
развития и инвестицион-
ной деятельности 
администрации города 

2014 10   10  
2015 10   10  
2016 10   10  
2017 10   10  
2018 10   10  
2019 10   10  
2020 10   10  
2021 10   10  
2022 10   10  
2023 10   10  
2024 10   10  
2025 10   10  

Подпрограмма муниципальной программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Совершенствование 
муниципального управления на 
2014-2025 годы» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 7094,971 3241,9 3558 294,971  
2015 5325,7 3600,0 1706,7 19  
2016 8732,3  1418,8 7313,5  
2017 10899,5  2367,5 8532,0  
2018 12586,9  2386,2 10200,7  
2019 13270,2  2884,2 10386,0  
2020 12902,1   12902,1  
2021 14920,1  43,0 14877,1  
2022 11683,8   11683,8  
2023 9326,1   9326,1  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2024 9415,4   9415,4  

2025 9415,4   9415,4  

Ответственный исполнитель 
— комитет по 
взаимодействию с органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, Советами 
территорий, общественными 
организациями и средствами 
массовой информации 
администрации города, 
соисполнитель — отдел 
муниципальной службы и 
контроля документооборота 
администрации города, 
Моршанское МКУ 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению»  
 
 

2014 294,971   294,971  
2015 1325,7  1306,7 19  
2016 8732,3  1418,8 7313,5  
2017 10899,5  2367,5 8532,0  
2018 12586,9  2386,2 10200,7  
2019 13270,2  2884,2 10386,0  
2020 12902,1   12902,1  
2021 14920,1  43,0 14877,1  
2022 11683,8   11683,8  
2023 9326,1   9326,1  

2024 9415,4   9415,4  

2025 9415,4   9415,4  

  

Соисполнитель - МКУ 
Центр развития 
социальных инвестиций г. 
Моршанска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 6800 3241,9 3558   

2015 4000 3600,0 400   

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      



10 
 

7. В паспорте Подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 2014 -2025 годы» (далее Подпрограмма): 
 7.1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
   
Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

Предполагаемые объемы 
финансирования подпрограммы за счет 
всех источников финансирования за 
весь период реализации подпрограммы 
– 120 тыс. рублей; 
2014 год – 10,0 тыс. рублей; 
2015 год – 10,0 тыс. рублей; 
2016 год -   10,0 тыс. рублей; 
2017 год –10,0 тыс. рублей; 
2018 год –10,0 тыс. рублей; 
2019 год —10,0 тыс. рублей; 
2020 год — 10,0 тыс. рублей; 
2021 год — 10,0 тыс. рублей; 
2022 год — 10,0 тыс. рублей; 
2023 год — 10,0 тыс. рублей; 
2024 год — 10,0 тыс. рублей; 
2025 год – 10,0 тыс. рублей 
 
В том числе средства муниципальных 
бюджетных 120 тыс. рублей: 
2014 год – 10,0 тыс. рублей; 
2015 год – 10,0 тыс. рублей; 
2016 год -   10,0 тыс. рублей; 
2017 год –10,0 тыс. рублей; 
2018 год –10,0 тыс. рублей; 
2019 год —10,0 тыс. рублей; 
2020 год — 10,0 тыс. рублей; 
2021 год — 10,0 тыс. рублей; 
2022 год — 10,0 тыс. рублей; 
2023 год — 10,0 тыс. рублей; 
2024 год — 10,0 тыс. рублей; 
2025 год – 10,0 тыс. рублей 
 

 7.2. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства  
муниципального бюджета. 

Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за счёт всех 
источников финансирования за весь период реализации подпрограммы – 120 
тыс. рублей: 

 
 



     11 
2014 год – 10 тыс.рублей; 
2015 год – 10 тыс.рублей; 
2016 год – 10 тыс.рублей;  
2017 год – 10 тыс.рублей; 
2018 год – 10 тыс.рублей; 
2019 год – 10 тыс.рублей; 
2020 год – 10 тыс.рублей; 
2021 год – 10 тыс.рублей; 
2022 год – 10 тыс.рублей; 
2023 год – 10 тыс.рублей; 
2024 год – 10 тыс.рублей; 
2025 год - 10 тыс.рублей 
в том числе: 
средства муниципального бюджета – 120 тыс.рублей: 
2014 год – 10 тыс.рублей; 
2015 год – 10 тыс.рублей; 
2016 год – 10 тыс.рублей;  
2017 год – 10 тыс.рублей; 
2018 год – 10 тыс.рублей; 
2019 год – 10 тыс.рублей; 
2020 год – 10 тыс.рублей; 
2021 год – 10 тыс.рублей; 
2022 год – 10 тыс.рублей; 
2023 год – 10 тыс.рублей; 
2024 год – 10 тыс.рублей 

  2025 год - 10 тыс.рублей 
8. В паспорте Подпрограммы «Совершенствование муниципального 

управления на 2014-2025 годы» (далее Подпрограмма): 
8.1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы и 
источники 
финансировани
я 
подпрограммы 

Годы по годам, 
всего 

федераль-
ный 
бюджет 

област-
ной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

2014 7095,0 3241,887 3558,1 294,971  

2015 5325,7 3600,0 1706,7 19,0  

2016 8732,3  1418,8 7313,5  

2017 10899,5  2367,5 8532,0  

2018 12586,9  2386,2 10200,7  

2019 13270,2  2884,2 10386,0  

2020 12902,1   12902,1  

2021 14920,1  43,0 14877,1  

2022 11683,8   11683,8  

2023 9326,1   9326,1  

2024 9415,4   9415,4  



2025 9415,4   9415,4  

Всего: 125572,5 6841,9 14364,5 104366,1  

8.2. Абзац второй раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий составляет 
125572,5 тыс. рублей, в том числе: 

за счёт средств федерального бюджета 6841,9 тыс. рублей; 
за счёт средств областного бюджета 14364,5 тыс. рублей; 

      за счёт средств городского бюджета 104366,1 тыс. рублей» 
9. Комитету по взаимодействию с органами территориального 

общественного самоуправления, Советами территорий, общественными 
организациями и средствами массовой информации администрации города 
(Козлова) обеспечить: 

9.1. размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации города в сети Интернет; 

9.2. опубликование  настоящего постановления  в газете «Согласие». 
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города А.В. Овчинникова. 
 

 
 
 
 
Глава города       А.В.Банников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.А.Челмодеева 
4-46-99 
Т.С. Козлова 
4-25-78 
 
 



 
 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

